Ad diſillationem. 21.

Accipe origani făſciculos duos, pulegij făſciculum vnum, cum aceto in mundam ollam de-
mittito, item caricas ſex, vuæ paſſae acinos duodecim, omniaq; decoquito vſq; ad tertias, mox
percolato, & in poculum coniſcito, ac gargarizato.

Ad humores in peſtore contentos. 22.

Vrticæ folia cum hordei cremore decocta exhibeto, hoc inflationes digerit, & materiam ex
pectorare euocat.

Ad tuſſim, ſpiritus difficultatem à ſtomacho, & ſanguinea ſputa. 23.

Nouā ſpongia & candida accipito, huius vſte tritæq; cinerē cū melle & pipere, q̄tū ſatiſ eſt,
cōmiſceto, in eamq; formā redigito, vt delingi poſſit, vſperiq; à cœna, q̄tū tribus dīgitis capere
pothes, accipito. Ad anginam.

Bouis maſculi ſelle collum oblinito. Ad tuſſim aridam. 24.

Fœnum græcum vſq; ad tertiam partem delixato, iuſculumq; ſummo mane ex melle ppinato. H

Paſſillus ad tuſſim fluxionemq; peſtoris. 25.

Accipe pulegij, hyſſopi, piperis, naſturtij, singulorum vnc. vnam, melle comprehendē, & pa-
ſillos effice, ſingulos vncias pondus æquantes, hiſ vtitor.

Ad tonsillarum uitia. 26.

Salicis folia & ſemē in aqua diutius ferue facito, gargarizandāq; exhibeto: hoc pinguē pituitā
maxime detrahit, & ad anginā bene facit. Aliud. Ex myrtleū ſicileq; decocto gargarizari p̄ci-
pito. Ad anginam. 28.

Caprinum ſtercus ex melle gargarizato, aut rutæ ſucco ore adaperto fauces ſublinito.

Ad diſillationem. 29.

Hyſſopum, ſicos, mel, ac rutam aquæ incoquito, eamq; gargarizato.

Ad uocis claritatem. 30.

Tragacantha vino madefacta & epota vocem claram praestat.

Ad amissam uocem. 31.

Styracem aqua maceratum in globulos ciceris magnitudinis redigito, tres exhibeto: & ſta-
tim voce recuperata loquetur.

Ad phlegmonem,

A Ad phlegmonem, aut erysipelas.

Sed folia cū polēta in cataplasmatiſ modū i poſita. Aut portulae folia cū polēta. Aut brassicę, aut calami folia virētia cōterito, & ſupimponito. Aut rubi. Aut rhamni, & roſarū folia ſupdato, ad lumbricos alium occupantes.

32.

Polypodiij radicem cum ſapa miſtam edito. Aut raphani ſemē ex aqua potato. Aut alliū corrodito. Aut vlmī radicē ex mulſa aqua bibito. Aut ſycamini radicis cortex aqua incoctus potui detur. Aut nigella potui detur, & in cataplasmatiſ modū imponatur. Aut ex aqua brassicę ſemen habente potio fiat. Aut ex mentē ſucco: Aut ex naſturtio atq; menta. Proprium experimentum. Canabis ſemen aridum tulsum cretaq; miſceto cum aqua, vt ſucci tēperatura fiat, mox linneolo mundo percolatum in potum offer. Aut bubulum ſimum aridum combuſtum in puluerē redigito, ex eo potui drachmam vnam ex viño dato. Ad lumbricos latos & rotundos. Accipe nitri, naſturtij, piperis, ſingulorum vniciam, fac puluſculum, & ex viño ligulam propinato.

33.

* Ad citandum ſidorem, finiendamq; fibrim.

B Canchryos ſemen ex oleo illitum prodeſt. Aut pyrethrum ex oleo calefactum, & per horam ante inuafionem illitum bene facit. Aliud ad febrem expertum. Oleum cum cinnamo paratū, oleum chamæmalinū, acetum, nitrum cum laureis folijs. omnia bene elixentur, & ex eo labrans perungatur, & vndiq; cōtectus ſtatiū ſudabit. Illitio ad febricitantes. Butyri partes duas, mellis partem vnam miſce, & calefactis vtere. Aliud. Laetucæ foliorum ſucci partem vnam, olei vulgaris partes duas, miſce, & curioſe agitans totum corpus inungito: experientia probatum eſt. Aliud. Artemiſiæ ſucci partem vnam, roſacei olei partes duas miſce, & vtere.

Ad dolorem hemiſtrianam uocatum.

C Solani ſuccus ex oleo illitus veheſtenter proficit. Aliud. Sinapis ſemen ex melle imponito. Aliud. Rutam domesticam aceto & roſaceo incoctam illinito.

Ad canis morſum.

Vrticæ ſemen impositum iuuat: Aut nigrī marrubij folia: Aut apiaſtrum ex viño potum, & morſibus illitum. Allium quoq; illitum prodeſt, & toſtum in cibis potumq; aſſumptum. Ad timentes canum impetum. Nerijs radicem collo circuſdato, & liberabitur: q; si experiri volueris, cū canis in fuorem verſus ſit, illi circuſponito, ſtatiūq; fuorem deponet. Ad morſus canis rabiosi. Vulneribus rabiosi canis morſu factis braſſicae folia cum laſſere trita ex aceto imponantur: per ſe enim braſſica aduersus rabiosi canis morſus proficit, & ipsius decoctum potui datum. Elixa vero braſſica ante alios cibos ſumpta phthisicos fanat, vitijsq; arteriæ ſubuenit, contuſa autem, & cataplaſmatiſ modo lieni impoſita, illum extenuat.

Ad anginam, colliq; dolorem.

D Alba populus arida cōtrita, & collo illita: aut naſturtij ſemē: & ſimus colubinus ex melle i poſita bene faciūt: Aut mel tepidū gargarizatū. Aut canino ſtercore candido trito ex aceto collum oblinito.

Ad narium ſedum odorem.

Hederæ foliorum ſuccus tepidus naribus inſtillatus: aut calamintiae ſuccus aequa tepidus inuifus: aut myrrha ex muliebri lacte trita inſuſaq; naribus, narium halitum commendant,

Ad prorumpentem naribus ſanguinem.

Acaciam ex aceto tritam naribus infundito. Aliud. Acetum cum ſale ſumens in ollam aut mortarium mitto, lanamq; accipiens in ipliſ madefaciō: hæcq; quantum laborans ferre poterit, calefacta, eius capiti imponito: illi coq; velamentis quamplurimiſ contegi præcipito. Purgatorium narium. Thymū & origanū melle exceptū in paſtillos redige, comāducādosq; exhibe.

Ad lateris phlegmone correptos.

40.

Hæc oīa benefaciunt, bdeſtū ex viño pariter & ex aqua potum: Aut balsami ſemen ex aqua potū, aut ex melle delinctū: Aut aristolochię radix ex aq; potui data, aut ruta ex mulſa itidē pota.

Ad acutam febrem.

41.

Peponis domestici ſuccus, aut cucurbitae ramentorum ſuccus illitus benefacit: aut roſae ex oleo: aut plantago in cataplaſmatiſ modū impoſita iuuant.

Præſagium in febricitantibus.

42.

Rosacei prius inunge, & apī ſemen tritum ſuperda, deinde ſtupam rotundā inſtar rotæ cordi ſuperimponito, luteumq; ouī infundito, & reticulo contegi, tum ſi fiat ouī diſperſio, morte adiſſe ſcito. hoc enim ipliſ anima facere dicitur.

Ad glutinanda uidhera.

43.

Radix graminis contuſa, vt aridum medicamen imponatur.

Curatio ad dolorem auris.

44.

Amygdalinū oleum in aures inſtilleſt: aut ex nucibus oleum: aut laureum: aut balsaminum: aut dracunculi herbae ſeminis ſuccus ex oleo inſuſus. Aut herbæ vrceolaris ſuccus ex oleo roſaceo tepidus inſtilleſt. Aut ruta virens oleo incocta & tepida in aurē mittatur: aut myrrha ex melle tepida. Aut ruta ex mulieris, qua marē peperit, lacte, tepeſiat, & inſtilleſt. Aut ex allio ex preſſum ſuccū in aurē mittito: aut porri ſuccū tepidū: aut ſapā tepeſiat: aut porri ſuccū mellis ad Septima Clasſis.

YYYYYYY iiiij miſtum.

Galeni de medic.

mistum. Aut oleū ore continens in aurē inspuito. Aut cucurbitæ succū ex rosaceo instillato.

E

Ad scabiem pruritumq.

45.

Vlmi folia arida trita in balneo inspergito, aut sulfure ignem non experto, & sylvestri vua, & arsenico, & sandaracha ex oleo & aceto in balneo oblinito. Aliud. Myrrha ex muliebri lacte cutē oblinito, aut dulcis radicis succum ex passo potui offerto. Aut oua gallinæ integra in acetū acerrimū demitte per diē noctemq; quæ si tria fuerint, ipsis cū putaminibus in eodē acetō contritis adiçce sulfuris ignem nō experti, arsenici scissili, vua taminig, ceruss, spumæ argenti, nerii succi, singulorum vnciam vna, olei veteris quātum satis est oībus contritis obline in balneo.

46.

Remedia ad stomachi uitia.
Ex folijs calaminthæ virentibus & hordeacea farina cataplasma conficito. Ad cruditatem, inflationes q; uentriculi, quisquis hoc usus fuerit, statim esuriet. Accipe anesorum drach. duodecim, piperis albi, lybifstici, ammij, petroselini, foeniculi, singulorum drach. sex: hēc tusa & creta melle cocto comprehendere, exhibe drachmam vnam. Ad effluantem uentriculum nec cibi tenacem. Lactucæ succum ex dulci vino potui dato, nec vomet amplius. A dolorem uentriculi. Lac, in quo carbones querni extincti sunt, laboranti propinato. Ad acorem in uentriculo. Trifago ex vino pota acore liberat. Ad inflationem uentriculi. Piperis, baccarum lauri, cumini, aneli, pares portiones contuas & cibratas ex temperato vino ieiuno dabis ligulae vnius mensura per triduum, aut anesum ieiunus manducato.